día de demora en subsanar tales deficiencias, contados a partir de la fecha del Acta de Constatación respectiva”.

Que, el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta Dirección Nacional 
de Vialidad, se determinó el monto de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente a 
1.836.000 UP (un millón ochocientos treinta y seis mil unidades de penalización) por la tarifa vigente, al momento 
que se imponga la sanción.

Que, por parte del Área mencionada se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y, por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

356.250 a Km 472.000. 
contabilizando una totalidad de 34 (treinta y cuatro) baches.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en la suma equivalente a 1.836.000 UP (un millón ochocientos treinta y seis mil 
unidades de penalización) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo 
a lo dispuesto por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, 
Apartado 2.4.3, Punto 2.4.3.4 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

pesos ($ 3.301.011.628.000) los ingresos corrientes y fíjanse en la suma de dos billones quinientos cincuenta y 
tres mil cuatrocientos ochenta y nueve millones cuatrocientos trece mil pesos ($ 2.553.489.413.000) los gastos 
corrientes, y como consecuencia de ello apruébase el Resultado Económico (Ahorro) estimado en la suma de 
setecientos cuarenta y siete mil quinientos veintidós millones doscientos quince mil pesos ($ 747.522.215.000), de 
acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II (IF-2025-125545919-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 3°.- Estímanse en la suma de veintiocho mil setecientos doce millones setecientos cincuenta mil pesos 
($ 28.712.750.000) los recursos de capital y fíjanse en la suma de ochenta y siete mil doscientos siete millones 
trescientos sesenta y cinco mil pesos ($  87.207.365.000) los gastos de capital, y como consecuencia de ello, 
en conjunción con el Resultado Económico establecido en el artículo 2° de la presente resolución, estímase el 
Resultado Financiero (Superávit) para el ejercicio 2025 en la suma de seiscientos ochenta y nueve mil veintisiete 
millones seiscientos mil pesos ($ 689.027.600.000), de acuerdo con el detalle obrante en las planillas del anexo II 
(IF-2025-125545919-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Luis Andres Caputo

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA -www.boletinoficial.